



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۲  
۲۷ محرم ۱۴۳۵  
سال پانزدهم، شماره ۴۱۲۳  
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

**Javanonline.ir**  
جدیدترین اخبار ایران و جهان را در جوان آنلاین بخوانید

**بهشتی پور: توافقنامه ژنو امتحان بزرگی برای غرب در ۶ ماه است**  
شهید آیت‌الله سید حسن مدرس به روایت تصویر  
نابوده‌هایی از شهید خواف

**مجتبی شاکری: کشورهای منطقه می‌خواهند از بازار ایران بهره‌مند شوند**



در آستانه مذاکرات ژنو ۲ روی داد

## بازگشت پنهان

### سفرای اروپایی به دمشق

دولت‌های اروپایی که حدود یک سال قبل در اعتراض به دولت سوریه، دمشق را ترک کرده بودند، آرام آرام در حال بازگرداندن سفرا و مسئولان اطلاعاتی خود به سوریه هستند. این روند از ماه شروع شده و علی‌الخصوص اخیراً تشدید شده است. به گزارش «جوان» به نقل از خبرگزاری فرانسه، شماری از نمایندگان اروپایی در راستای از سرگیری روابط میان اتحادیه اروپا و سوریه به این کشور می‌روند. بیشتر دیپلمات‌هایی که در سوریه بودند، از دسامبر ۲۰۱۲، برای ابراز مخالفت با اقدامات بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، علیه معارضان خاک این کشور را ترک کردند. البته در این بین نماینده جمهوری چک یکی از دیپلمات‌هایی بود که در سوریه باقی ماند. سفیر چک در این مورد گفت: «ما ماه می‌کم‌کم شروع به بازگشت کردیم. نخست با تردید برای یک روز بعد دو روز و سه روز و اکنون ما ماهی یک یا دو بار به سوریه می‌رویم». نمایندگان اتریش، رومانی، اسپانیا، سوئد و دانمارک و کاردار اتحادیه اروپا طی هفته‌های اخیر وارد دمشق شده‌اند و برخی از آنها هفته قبل با فیصل المقداد، معاون وزیر خارجه سوریه ملاقات کردند. این بازگشت‌ها فقط به سفرای اروپایی محدود نشده و مطبوعات فرانسه می‌گویند که برخی از سرویس‌های اطلاعاتی غرب نیز به دمشق برگشته و به تازگی با علی مملوک، رئیس سرویس مخفی سوریه، دیدارهایی را برای عادی‌سازی روابط بین سوریه و کشورهای اروپایی برگزار کرده‌اند. با این حال گفته می‌شود که پایتخت‌های اروپایی فهرستی ۱۷۹ نفره از مسئولان سوری تهیه کرده و از سفرا و نمایندگان گانشان خواسته‌اند تا این شخصیت‌ها دیدار نکنند. این چرخش سیاسی در بین کشورهای اروپایی در آستانه مذاکرات ژنو ۲، می‌تواند نشان‌دهنده این باشد که طرف‌های اروپایی بعد از یک رویارویی دو ساله با حکومت اسد، در حال پذیرش وضع موجود در سوریه هستند و به این نتیجه تلویحی رسیده‌اند که حکومت سوریه سقوط نخواهد کرد، به همین خاطر دولت‌های اروپایی در تلاش هستند با حل بحران سوریه در نشست ژنو ۲ که قرار است در ژانویه ۲۰۱۴ برگزار شود بار دیگر روابط خود با سوریه را از سر بگیرند.

بقیه در صفحه ۱۵

هشدار «جوان» نسبت به دوقطبی کردن جامعه با افراط و تفریط درباره توافقنامه ایران و ۱+۵

# توافقنامه ژنو نه ترکمنچای است نه فتح الفتوح

صفحه ۲



عکس: تسنیم

لاریجانی: پروژه صدر مصداق اتکا به توان داخلی و روحیه جهادی است

## صدر روی تحریم‌ها پل زد

شهردار تهران: هر چقدر کارهای بزرگ انجام شود، تلخی هوای تهران رانی‌گیرد. حتماً توسعه حمل و نقل عمومی می‌تواند نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا داشته باشد اما این مسئله به تنهایی کافی نیست، چراکه ساختار غلطی که برای تصمیم‌گیری وجود دارد در کنار نبودن یک اراده جدی برای نجات سلامت مردم شهر تهران باعث شده است هر چقدر این پروژه‌های بزرگ اجرایی شود باز هم گرفتار نکند و احساس می‌کنیم باید توجه بیشتری به این موضوعات صورت گیرد | صفحه ۲

احتمال همکاری علمی کشورمان با گروه بریکس قوت گرفت

### ایران در تولید علم ۲۰ شد

رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری و پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، بیشترین موفقیت‌هایی که دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در راستای اسناد بالادستی به دست آورده‌اند، تولید علم در قالب انتشار مقاله‌های تحقیقاتی در نشریات معتبر بین‌المللی بوده است. از سال ۲۰۰۷ میلادی آمار تولید علم ایران از ۱۰ هزار عبور کرده و در همین سال به ۱۲ هزار و ۲۷۸ مقاله بالغ شده است. این روند همچنان و به طور پیوسته رو به رشد بوده است | صفحه ۲

## شرایط معافیت تحصیلی

### مشمولان نظام و وظیفه عمومی اعلام شد

با تصویب هیئت وزیران، آیین نامه اجرایی معافیت تحصیلی مشمولان نظام و وظیفه عمومی برای اجرا ابلاغ شد. بر این اساس، مشمولان دارای مدرک دیپلم و پیش‌دانشگاهی و مشمولان فارغ‌التحصیل مقاطع دانشگاهی یا معادل آن در حوزه‌های علمی، چنانچه در مهلت یک سال پس از فراغت از تحصیل در هر مقطع بر اساس مقررات وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در یکی از دانشگاه‌ها پذیرفته شوند، تا زمانی که وفق مواد (۳۲) و (۳۵) قانون خدمت وظیفه عمومی - مصوب ۱۳۶۳ - به تحصیل اشتغال دارند، می‌توانند از معافیت تحصیلی استفاده کنند. همچنین دانشجویانی که دانشگاه محل تحصیل آنها منحل شود، به شرطی که غایب شناخته نشوند، در صورت پذیرش در سایر دانشگاه‌ها (بر اساس مقررات وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی) مدت تحصیل انجام شده، جزو سنوات مجاز معافیت تحصیلی آنها محسوب نخواهد شد. انتقال یا تغییر رشته دانشجویان

## انتشار پیش‌نویس منشور حقوق شهروندی در حوزه سلامت

پیش‌نویس منشور حقوق شهروندی در حوزه سلامت و زندگی منتشر شد. در بخشی از این پیش‌نویس آمده‌است: دستگاه‌های اجرایی موظفند در چارچوب قوانین و مقررات تمامی اقدامات لازم برای افزایش سطح سلامت عمومی، حفظ حقوق بنیادین حیات، شرایط مطلوب برای زندگی، سلامت و بهداشت، کاهش میزان مرگ و میر اطفال و افزایش طول عمر شهروندان، دسترسی آسان، ارزان و گسترده به درمان، دارو، تجهیزات و کالاهای خدمات پزشکی، درمانی و بهداشتی منطبق با استانداردهای ملی، تأمین و ارتقای سلامت افراد، شرایط زیست سالم و مطلوب برای ادامه زندگی را به عمل آورند. دولت ملزم است با نظارت بر مراکز درمانی حصول شرایط بهتر درمانی را فراهم سازد. در بخش دیگری از این پیش‌نویس می‌خوانیم: دولت موظف است زمینه بهره‌مندی تمامی شهروندان را از تمامی حقوق تأمین اجتماعی، خدمات و حمایت‌های مالی و اعتباری مربوط در موارد بیماری، معلولیت، بازنشستگی، بیکاری، پیری، از کار افتادی، بی‌سرپرستی، در راه ماندگی، حوادث و سوانح غیرمترقبه، نیاز به خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبت‌های پزشکی به صورت بیمه و... را به عنوان حقی همگانی با رعایت قانسون فراهم نماید. این پیش‌نویس می‌افزاید: دولت موظف است با انجام تدابیر لازم، زمینه برخورداری از وضعیت و امکانات کافی برای برگزاری مراسم سالگرد شهادت شهید مجید شهریار در دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به خصوصیات اخلاقی این شهید گفت: شهریار به حق شهریار شهدای علم و دانش است و من توفیق داشتم در سال ۶۹ که وی به عنوان دانشجوی رشته هسته‌ای مقطع ارشد در دانشگاه صنعتی شریف تحصیل می‌کرد، در خدمت

متن توافق هسته‌ای ایران ۴ صفحه بود یا ۶ صفحه؟!

### کنگره آماده شورش علیه توافق ژنو

شماری از نمایندگان هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات که به طور جدی با بخش‌هایی از توافق مخالفت، نداشتند باشند می‌توانند تفکرات سیاسی دست‌را به بیرون آمدیم و اگر هم اکنون در مذاکرات هسته‌ای پیروز هستیم، دلایلش بیرونی از تفکرات سیاسی شهید مدرس بوده است.

## ابوترابی: منشأ پیروزی‌های پس از انقلاب پیروی از تفکر شهید مدرس است

اگر هشت سال به دفاع از کشور پرداختیم، اگر در جریانات سیاسی پس از انقلاب سرزیند از کارزار بیرون آمدیم و اگر هم اکنون در مذاکرات هسته‌ای پیروز هستیم، دلایلش بیرونی از تفکرات سیاسی شهید مدرس بوده است. به گزارش «مهر»، سید محمد حسن ابوترابی فرد در دومین یادواره شهید مدرس در روستای سراپه زادگاه آن شهید بزرگوار گفت: در تاریخ ایران اسلامی شاهد سه حرکت قدرتمند و سه جریان بالنده مؤثر سیاسی که از متن دین و حوزه فقهات الهام می‌گرفته، بوده‌ایم. آموزش و پرورش در خصوص دانش‌آموزان، کمیسیون موارد خاص مرکزی یا استانی مربوط در خصوص دانشجویان و کمیسیون موارد خاص مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه در خصوص طلاب، مشروط به رعایت سقف سنوات تحصیلی موضوع مواد (۳۲) و (۳۳) قانون خدمت وظیفه عمومی - مصوب ۱۳۶۳ - استمرار می‌یابد. همچنین معافیت تحصیلی برای مشمولان در مقطع تحصیلی متوسطه، هر یک از مقاطع دانشگاهی و حوزه‌های علمیه داخل یا خارج کشور، فقط یک بار صادر می‌شود.

## ساخت دومین نیروگاه هسته‌ای در سال آینده

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما می‌خواهیم راکتور آب سنگین داشته باشیم ولی آنها می‌خواهند ما را از حقمان محروم کنند. به گزارش «فارس»، علی اکبر صالحی در مراسم سالگرد شهادت شهید مجید شهریار در دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به خصوصیات اخلاقی این شهید گفت: شهریار به حق شهریار شهدای علم و دانش است و من توفیق داشتم در سال ۶۹ که وی به عنوان دانشجوی رشته هسته‌ای مقطع ارشد در دانشگاه صنعتی شریف تحصیل می‌کرد، در خدمت

در گفت‌وگو با فاینشیل تایمز

### روحانی: هر مقدار

### که نیاز داشته باشیم

### غنی‌سازی می‌کنیم



تسلیمات کشتار جمعی هیچ جایگاهی در دکتترین مساندار. اینکه غنی‌سازی را تا چه حد گسترش می‌دهیم، یا ابعاد آن چقدر خواهد بود، به نیاز ما به سوخت هسته‌ای بستگی خواهد داشت. تعطیل کردن تأسیسات هسته‌ای داخل ایران خط قرمزی برای دولت است | صفحه ۲

خودروسازان آمریکا و فرانسه آماده چنگ‌اندازی به بازار خاموش خودروسازی ایران شدند

### نگاه غول‌های

### خودروسازی جهان

### به صنعت خودرو ایران

صفحه ۴

در آستانه مذاکرات ژنو ۲ روی داد

### بازگشت پنهان

### سفرای اروپایی به دمشق

همین صفحه

### اعتراض محافل هنری

### به آهنگ اوپامایی

### تقدیر از روحانی بالا گرفت

صفحه ۱۶

صد اوسیمیا فوتبال را

در ذهن هیجانی جامعه پمپاز می‌کند

### تلویزیون!

### چرا به ما جو میدی؟!

صفحه ۱۶

ادامه ممنوعیت اعزام زنان

### تنهای زیر ۴۵ سال به عمره

معاون عمره سازمان حج و زیارت از ممنوعیت اعزام زنان و دختران تنهای زیر ۴۵ سال به عمره خبر داد و گفت: دستورالعملی برای اعزام این زنان با یکی از محارمان تدوین و به استنادها ابلاغ شده است. ناصر خدرزاد با اشاره به اینکه شرایط عربستان به گونه‌ای است که از ورود زنان و دختران کمتر از سن ۴۵ سال به تنهایی جلوگیری می‌شود به «مهر» گفت: دستورالعملی درباره این قانون تدوین و به استنادها ارسال کرده‌ام تا بر اساس آن اعزام این افراد فقط با یکی از محارم خود انجام شود. وی تأکید کرد: سال‌های گذشته همین شرط و ممنوعیت برای اعزام زنان کمتر از ۴۵ سال وجود داشته اما با روش‌های گوناگون این افراد اعزام می‌شدند که البته در برخی موارد با مشکلاتی رو به رو بوده‌ایم به طوری که قبل از ورود به عربستان به کشور بازگردانده شدند و بر همین اساس در سال جاری برای جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی دستورالعملی را تدوین کرده‌ایم. معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: این افراد می‌توانند با یکی از محارم خود مانند برادر، داماد، همسر، خواهرزاده، برادرزاده و غیره اعزام شوند.

### توقف اردوهای راهیان نور

### دانش‌آموزان تهرانی

مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: اردوهای راهیان نور دانش‌آموزان تهرانی به دلیل عدم تأمین منابع مالی از امروز متوقف شد. به گزارش «فارس»، اسفندیار چهاربند، مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران اظهار داشت: اردوهای راهیان نور برای دانش‌آموزان به صورت اختیاری برگزار می‌شود و آنچه در طول ۲۰ روز گذشته ارزیابی کردم، نشان داد که برای اعزام دانش‌آموزان به این اردوها، ضایعاته دریافت می‌شود. وی ادامه داد: هفته گذشته متوجه شدیم که برگزاری اردوهای راهیان نور دانش‌آموزان به دلیل کمبود منابع مالی متوقف می‌شود.



اهدای اعضای بدن فرزندان شهید حاج آقایی، عکس: تسنیم